Rua Joaquim Cursino dos Santos, 60
Centro – Ubatuba – SP

(12) 3832-1421 . (12) 3832-1980
E-mail: fundac@ubatuba.sp.gov.br

FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE UBATUBA
Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba

Capital do Surfe

COMUNICAÇÃO OFICIAL
EDITAL Nº 001/2025 DE CREDENCIAMENTO DE FACILITADORES DAS

OFICINAS SOCIOEDUCATIVAS – 2025

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE UBATUBA – FUNDAC, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a CONVOCAÇÃO para atribuição de aulas dos proponentes abaixo
relacionados, classificados e homologados do Edital de Credenciamento nº 001/2025 - Processo de Seleção das
Empresas/Facilitadores para as Oficinas Socioeducativas de 2025. Abaixo segue a relação dos candidatos:

1º CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS

DIA: 22/04/2025
HORÁRIO: A PARTIR DAS 14H00
LOCAL: SEDE DA FUNDAC
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM CURSINO DOS SANTOS, 60 -CENTRO

Nº Proposta Proponente Habilitação Nota Ordem Situação

1 Capoeira Claudio Pinto dos Santos Habilitado 70,00 2º Credenciado

Descrição da demanda estimada:

Turma Vagas Idade Período Dia e Horário Educador(a) Local Bairro

1 30 07-17 Manhã
terça-feira

9h as 13h
Claudio Itinerante Itinerante

2 Desenho Ananda Barreto Doria Freire Habilitada 65,00 1º Credenciada

Descrição da demanda estimada:

Turma Vagas Idade Período Dia e Horário Educador(a) Local Bairro

1 10 07-17 Manhã
segunda-feira

9h as 11h
Ananda

Sede
Fundac

Centro

2 10 07-17 Tarde
quinta-feira

14h as 16h
Ananda

Sede
Fundac

Centro

3 10 07-17 Manhã
sexta-feira

9h as 11h
Ananda

Sede
Fundac

Centro

4 10 07-17 Tarde
sexta-feira

14h as 16h
Ananda

Sede
Fundac

Centro

Rua Joaquim Cursino dos Santos, 60
Centro – Ubatuba – SP

(12) 3832-1421 . (12) 3832-1980
E-mail: fundac@ubatuba.sp.gov.br

FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE UBATUBA
Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba

Capital do Surfe

3 Expressão Corporal Luiza Sant’ana Elias Habilitada após recurso 80,00 1º Credenciada

Descrição da demanda estimada:

Turma Vagas Idade Período Dia e Horário Educador(a) Local Bairro

1 15 07-17 Manhã terça-feira

9h as 11h

Luiza Sede
Fundac

Centro

2 15 07-17 Tarde terça-feira

14h as 16h

Luiza Sede
Fundac

Centro

3 15 07-17 Tarde quarta-feira

14h as 16h

Luiza Escola
Marina
Salete

Pereque
Açu

4 15 07-17 Tarde quinta-feira

15h as 17h

Luiza Escola
Marina
Salete

Pereque
Açu

4 Teatro Rodrigo de Almeida Ordacgi Caldeira Habilitado 75,00 1º Credenciado

Descrição da demanda estimada:

Turma Vagas Idade Período Dia e Horário Educador(a) Local Bairro

1 15 07-17 Manhã
segunda-feira

10h as 12h
Rodrigo Cras Sul Maranduba

2 15 07-17 Tarde
segunda-feira

13h as 15h
Rodrigo Cras Sul Maranduba

3 15 07-17 Manhã
terça-feira

10h as 12h
Rodrigo

Escola
Manoel
Inocêncio

Ubatumirim

4 15 07-17 Tarde
terça-feira

13h as 15h
Rodrigo

Escola Jose
Belarmino

Puruba

5 15 07-17 Manhã
Quinta-feira

09h as 11h
Rodrigo

Sede
Fundac

Centro

6 15 07-17 Tarde
Quinta-feira

14h as 16h
Rodrigo

Sede
Fundac

Centro

Rua Joaquim Cursino dos Santos, 60
Centro – Ubatuba – SP

(12) 3832-1421 . (12) 3832-1980
E-mail: fundac@ubatuba.sp.gov.br

FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE UBATUBA
Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba

Capital do Surfe

Ubatuba, 14 de abril de 2025.

Iris Netina Marins
Diretora Presidente

5 Violão William José dos Santos Pereira Junior Habilitado após recurso 70,00 1º Credenciado

Descrição da demanda estimada:

Turma Vagas Idade Período Dia e Horário Educador(a) Local Bairro

1 15 07 a 17 Manha

segunda-feira

11:30h as
13:30h

Willlian
Escola
Silvino

Marafunda

2 15 07 a 17 Manha

quarta-feira

11:30h as
13:30h

Willlian
Escola
Silvino

Marafunda

3 15 07 a 17 Manha

sexta-feira

11:30h as
13:30h

Willlian
Escola
Silvino

Marafunda

4 15 07 a 17 Tarde
13:30h as
15:30h

Willlian
Escola
Silvino

Marafunda